ρίζων τὴν ψυχήν, καὶ ἐνθυμούμενος περὶ τῆς ἐσομένης ἐκκλησίας.
Ex his EQ habent: καὶ εἰς πολλὰ μέρη κτλ. Itaque fuit: ὡς
εἰς πολλὰ μέρη μερίζων τὴν ψυχήν κτλ.

α., 428. Κέδων' εἰδυῖα dicitur esse: προσφιλῆ, συνετὰ Φρονοῦσα.
Malim: προσφιλῆ (ἢ) συνετὰ Φρονοῦσα.

α., 438. Ad γραίης πυκιμηδέος est in P: καὶ τοῦτο πεπλασ-
μένον τῆς, ἥγουν τῆς πυκνὰ καὶ συνετὰ μῆδεα ἔχού-
σης. De his Buttmannus: „quae punctis notavi legere non
potui: sed videtur esse ἑστὶν, ut vox τῆς sit delenda.” Melius
Dindorfius: „fort. συνετῆς”, nisi quod et aliud verbum est ad-
dendum. Verum erit: καὶ τοῦτο πεπλασμένον (ὄνομα συνε-)
τῆς quemadmodum v. c. idem Palatinus ad Εὐρύκλει', οὐπος
θυγάτηρ Πεισηνορίδαο (vs. 429) adscripsit: πεπλασμένα εἰσὶ
τὰ παρόντα δύναματα, et ad Φρονίον Νοήμονα (β. 386) Parisi-
nus S: πεποίηκεν (videtur fuisse ὀνοματοπεποίηκεν Praef. p.
XLVII) πλαστὰ δύναματα, ne plura adducam in re aperta.
”Ονομα, ὁ ταχυγραφικῶς scriptum, (cfr. Bast. p. 790, 827)
ab ultima syllaba praecedentis vocabuli (πεπλασμένον) esse
absorptum sponte patet estque ea res notissima. Itaque satis
habebo, si ex permultis locis simili modo sanandis nunc
unum excitavero, Heracliti inquam, etiam a Lehrsio (App. ad
Herod. Scriptt. tria emend. p. 458) obiter tractatum. Scribit
autem Heraclitus, ut demonstret Ἰλιος Ἀπόλλων, ὁ δέ γ'
Ἀπόλλων Ἰλιος, ita: Φοῖβον οὖν, ἀπὸ τῶν ἀκτίνων λαμπρῶν
(Codd. λαμπρόν) αὐτὸν ὀνομάζει, τὸ μόνον ἡλίῳ προσῆκον (Codd.
etiam Scholiorum ad Iliad. A. 43 et 72 προσέν) ἐξ ἵσου κοινώσας
Ἀπόλλωνι (c. VII, p. 12 Mehl.). Codicium lectionem λαμπρόν non
sollicitandam fuisse, Mehlerus ipse postea vidit, Praef. p. xj.
Sed hoc non satis est. Ne locus hiet, ita est constituendus:
Φοῖβον οὖν (ὡς) ἀπὸ τῶν ἀκτίνων λαμπρὸν αὐτὸν ὀνομάζει, τὸ
μόνον ἡλίῳ προσῆκον (ὄνομα) ἐξ ἵσου κοινώσας Ἀπόλλωνι ¹⁾

1) Bis haec Heraclitea in Scholiis ad Iliad. servata sunt, ad A, 43: Φοῖβον οὖν
αὐτὸν ὀνομάζει ἀπὸ τῶν ἀκτίνων λαμπρὸν ὄντα (unde iam insertum a me ὡς satis
stabilitur), τὸ μόνον ἡλίῳ προσέν ἐξ ἵσου κοινώσας Ἀπόλλωνι καὶ Μόσχη, et diser-
tius ad A, 72: Φοῖβον οὖν αὐτὸν ἀπὸ τῶν ἀκτίνων ὀνομάζει ὡς λαμπρόν, τὸ μόνον

Ad nostrum locum ut revertar, non magis in fine rectum videtur: τῆς π. καὶ συνετὰ μήδεα ἔχούσης. Codex habet εἰδούση, unde non hoc erat eruendum, sed Homericum et usitatum: τῆς πυκνὰ καὶ συνετὰ μήδεα εἰδυίας. Eodem modo de eodem vocabulo Parisinus S: τῆς συνετὰ βουλεύματα εἰδυίας.

α, 443. Ad oīōs ἀντω haec sunt in Scholiis Vulgatis quae dicuntur (V): τῷ ἄνθει καὶ τῷ καλλιστῷ τοῦ προβάτου. λέγει δὲ τῶν ἐξ ἀπαλῶν ἐρίων γεγονότων περιβολαιών, absurde pro: λέγει δὲ (ἐπὶ ins.) τῶν ἐξ ἀπαλῶν ἐρίων γεγονότων περιβολαιών. Non absimili modo est in II: τῷ ἄνθει τῆς οἰδης, — — ἥγουν τῷ ἐξ ἀπαλῶν ἐρίων γεγονότι περιβολαιώ.